

## *Protokół*

### *z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach, które odbyło się dnia 30 maja 2019 r.*

Drugie posiedzenie Powiatowej Rady Pożytku Publicznego w Kielcach-IV kadencji rozpoczęło się zgodnie z porządkiem o godzinie 13.30 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach.

W posiedzeniu wzięło udział 9 Członków Rady, a także zaproszeni goście w tym:

-Pan Mirosław Gębski- Starosta Kielecki,

- Pan Łukasz Barwinek- Członek Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sitkówce- Nowiny,

-Pani Marta Herbergier- Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Promocji w Urzędzie Gminy w Sitkówce- Nowiny,

-Pan Dariusz Kurcman- Koordynator Kielecko- Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej. *lista obecności (załącznik nr 1).*

Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Pan Stefan Bąk, dziękując za przybycie zaproszonym gościom. Przedstawił porządek spotkania. Przybliżył zgromadzonym rekrutację naboru kandydatów do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach. Podziękował Członkom Rady za zaufanie. Dodał, że liczy na współpracę oraz wymianę doświadczeń. Jesteśmy po to, aby pomagać i rozwiązywać problemy- mówił Pan Stefan Bąk.

Następnie zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Zgromadzeni przyjęli dokument 8 głosami za, 0 przeciw i 1 wstrzymującym się od głosu.

Pan Mirosław Gębski- Starosta Kielecki wręczył powołanie Pani Barbarze Kulus-nieobecnej na pierwszym posiedzeniu Rady. Życzył satysfakcji z aktywnej i owocnej pracy na rzecz sektora organizacji pozarządowych.

W następnym punkcie Pan Dariusz Kurcman- Przedstawiciel Stowarzyszenia Integracja i Rozwój udzielił niezbędnych informacji na temat Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w województwie świętokrzyskim.

Poinformował zgromadzonych o:

- podmiotach ekonomii społecznej,
- odbiorcach projektów w których OWES uczestniczy,
- głównych obszarach działalności,
- oferowanych usługach,
- ścieżkach wsparcia dotacyjnego OWES,
- wymogach po otrzymaniu dotacji.

Zaznaczył, że ekonomizacja działalności podmiotu ekonomii społecznej może przybierać różne formy prawne i organizacyjne, które mają wady i zalety.

Głównym celem, jaki został postawiony przed Ośrodkami Wsparcia Ekonomii Społecznej działającymi w województwie świętokrzyskim, jest ekonomizacja sektora pozarządowego i rozwój czegoś, co określa się mianem „przedsiębiorczości społecznej”. Dodał, że koncepcja ekonomizacji III sektora nie jest nowa i ma wśród osób działających w sektorze pozarządowym zarówno zwolenników jak i przeciwników.

W jednym z przykładów dobrych praktyk ekonomizacji jest założenie szkoły prowadzonej przez stowarzyszenie, której Dyrektorem jest Pan Zdzisław Dudzic- Członek Rady.

Podkreślił, że nasz region jest bardzo specyficzny, jeśli chodzi o strukturę sektora- bardzo mało jest organizacji pozarządowych które potrafią się utrzymać na rynku.

Ekonomia społeczna potrzebuje wykreowania marki, aktywnej obecności mieszkańców, dobrze zorganizowanej współpracy- mówił Pan Dariusz.

Pan Zdzisław Dudzic dodał, że należy zwrócić szczególną uwagę na zapisy w statucie. Wykonywać działania w nim zawarte. Opowiedział o dobrych praktykach Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dębna i Jeziorka, którego jest prezesem.

Pan Stefan Bąk, wspomniał o początkach swojej działalności w sektorze organizacji pozarządowych.

W dalszej części posiedzenia Pan Dariusz Kurcman opowiedział o wsparciu finansowym, które będą mogli jako Ośrodek przyznać od września br. dla NGO.

Dodał, że zostanie utworzone Centrum dla organizacji pozarządowych ze stałym zespołem doradczo- animacyjnym.

Zgromadzeni wyrazili duże zainteresowanie zakresem usług KOOWES.

Pan Łukasz Barwinek przedstawił zgromadzonym funkcjonowanie Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sitkówce- Nowiny.

Podkreślił, że Wójt Gminy na wniosek organizacji pozarządowej, powołał Radę, jako organ konsultacyjno - opiniodawczy.

Przybliżył zgromadzonym zadania Rady.

Dodał, że oferują organizacjom wsparcie rzeczowe, finansowe i merytoryczne.

Pani Marta Herbergier - Kierownik Referatu Kultury, Sportu i Promocji Urzędu Gminy w Sitkówce- Nowiny, opowiedziała o trudnościach i osiągnięciach w ramach współpracy z NGO. Jestem niezwykle dumna, że udało się nam nawiązać współpracę z KOOWES w ramach programu „Świętokrzyski Fundusz Młodych Inicjatyw – III edycja”- mówiła.

Pani Barbara Kolus- Członek Rady opowiedziała o dobrych doświadczeniach Stowarzyszenia Quo Vadis.

W następnym punkcie posiedzenia Pani Ewa Kiniorska- Członek Rady zaproponowała organizację konkursu pn. „Samorząd Przyjazny Organizacjom Pozarządowym”. Realizatorem inicjatywy byłoby Starostwo Powiatowe w Kielcach oraz Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach. Celem koncepcji będzie promocja wyróżniających się w powiecie kieleckim jednostek samorządu terytorialnego współpracujących z lokalnymi NGO- mówiła.

Członkowie Rady jednogłośnie poparli inicjatywę.

Pan Stefan Bąk- Przewodniczący Rady zaproponował zdiagnozowanie ilości organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu kieleckiego oraz programów nakierunkowanych na nie. Dodał, że tylko dzięki współpracy można kompleksowo pomagać. Nadmienił, że należy zorganizować spotkanie z NGO. W jego programie winny znajdować się informacje o programach oraz aktualnych przepisach dotyczących funkcjonowania organizacji.

Na zakończenie Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym na posiedzeniu Rady. Podkreślił, że m.in. dzięki Ośrodkowi Wsparcia Ekonomii Społecznej organizacje mają szansę na rozwój, zdobycie cennych umiejętności, poznanie ludzi którzy mogą ich wesprzeć.

Termin następnego posiedzenia zaplanowano na miesiąc wrzesień br.


*Załącznik:*

*Załącznik nr 1 – Lista obecności*

*Protokół sporządziła:*

*Joanna Grela- Bąk*

*Inspektor w Wydziale „ZP”*

*Przewodniczący Rady*  
  
*Stefan Bąk*